6

01
декабря
2023 год

№ 18а
Ковалёвский
муниципальный
ВЕСТНИК

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «01» декабря 2023г.   					                   №   172
с. Ковалёво

О внесении  изменений и дополнений в Устав Ковалёвского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ковалёвского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав Ковалёвского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского поселения					С.Н.Рубанова

Глава Ковалёвского сельского поселения			Е.К.Гайдук

                                 Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 01.12.2023   № 172

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Пункт 12 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
2. Дополнить Устав статьей 9.1 следующего содержания:
«Статья 9.1 Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения в сфере международных и внешнеэкономических связей
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления сельского поселения в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти Воронежской области в порядке, установленном законом Воронежской области.
2. К полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения в сфере международных и внешнеэкономических связей относятся:
1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;
2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления сельского поселения с органами местного самоуправления иностранных государств;
3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;
4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества;
5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами Воронежской области.
3. Подписанные соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления сельского поселения подлежат опубликованию в порядке, предусмотренном для опубликования муниципальных правовых актов.».

3. Статью 9 Устава дополнить частью 4  следующего содержания:
«4. Полномочия по решению  вопросов в сфере подготовки генерального плана Ковалёвского сельского поселения и изменений в него, за исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с законами Воронежской области от 28.12.2021 № 158-ОЗ «О перераспределении  отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.
 Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Ковалёвского сельского поселения осуществляются соответствующими органами государственной  власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил  землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.».
4. Дополнить статью 32 Устава частью 13.2 следующего содержания:
«13.2 Депутат совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
5. Дополнить статью 32 Устава частью 13.3 следующего содержания:
«13.3. Полномочия депутата Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
6. Дополнить статью 33 Устава частью 14.3 следующего содержания:
«14.3 Глава Ковалёвского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
7. Абзац первый части 6 статьи 52 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Решение об утверждении бюджета Ковалёвского сельского поселения, годовой отчёт о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета Ковалёвского сельского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Ковалёвского сельского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «01» декабря 2023 г.                                                                            № 173
                                                                   с. Ковалёво

Об отмене решения Совета народных
 депутатов Ковалевского сельского
поселения от 04.09.2023 № 155
 «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского поселения
от 07.08.2015 года № 172
«О поощрениях муниципальных
 служащих органов местного самоуправления
 Ковалёвского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ,  руководствуясь частью 1 статьи 15 Закона Воронежской области от
28.12. 2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения

РЕШИЛ:
         1. Отменить решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения от 04.09.2023 № 155 «О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения
от 07.08.2015 года № 172 «О поощрениях муниципальных служащих органов местного самоуправления Ковалёвского сельского поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ковалёвского
сельского поселения                                                                        Е.К.Гайдук

Председатель Совета народных депутатов	С.Н.Рубанова
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
    РЕШЕНИЕ

« 01»    декабря   2023    года          № 174
    Село  Ковалёво

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов Ковалевского сельского
 поселения от 26.12.2016 №89 «О пенсиях за
выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления Ковалёвского  сельского поселения
Лискинского муниципального района»
(в ред. от 23.12.2019 №231)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 05.06.2006 № 42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области», Законом Воронежской области от 02.05.2017г. № 36-ОЗ и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района
р е ш и л:

1. Приложение 1 к решению Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения от 26.12.2016г № 89 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ковалёвском сельском поселении Лискинского муниципального района», (в редакции от 23.12.2019 №231) изложить в новой редакции согласно приложения 1 к данному решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского поселения                                          С.Н.Рубанова

Глава Ковалёвского сельского поселения                              Е.К.Гайдук

                                       Приложение1
к решению Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского поселения
№ 174 от «01» декабря 2023г.

Положение
о единовременном денежном поощрении муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет в Ковалёвском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области

1.1. Настоящее Положение о единовременном денежном поощрении муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяет условия выплаты и размеры единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ковалёвском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области.
1.2. Финансирование единовременного денежного поощрения муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет производится за счет средств бюджета Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствии с нормативным правовым актом решения Совета народных депутат Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области о местном бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).
1.3. Муниципальным служащим, имеющим право на пенсию за выслугу лет и уволенным с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным законодательством Воронежской области, являющимся условием для назначения пенсии за выслугу лет, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.
1.4. Единовременное денежное поощрение не выплачивается муниципальным служащим, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с государственной службы.
1.5. Размер единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяется исходя из оклада денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы на дату увольнения из органов местного самоуправления, Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
1.6. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается в следующих размерах:
при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет – 10 окладов денежного содержания, от 20 до 25 лет - 15 окладов денежного содержания, свыше 25 лет - 20 окладов денежного содержания.
Порядок выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяется постановлением администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области
                                                     396951,  Воронежская область, Лискинский район, с. Ковалёво, ул. Юбилейная,25
Тел: 8-473-91-90-195;8-473-91-90-139.
[bookmark: _GoBack]                                                    Объем 6  усл.печ.л.;  Тираж 3; бесплатно
                                                    Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316

Ковалёвский  муниципальный вестник» ---------------------------------- 15 декабря 2023  года      №18